
                                      

Schenk mir eine Geschichte 
Albanisch 
 

Möchten Sie die Welt der Märchen und Geschichten zusammen mit Ihrem 

Kind in Ihrer Muttersprache entdecken? 

Das machen wir: 

- Bilderbücher in unserer Muttersprache anschauen 

- Geschichten hören 

- Verse lernen 

- Lieder singen 

- malen und basten 

- Austausch über die Mehrsprachigkeit 

- und vieles mehr 
 

Wer:    Kinder im Vorschulalter (1 – 5 Jahre) 

Wann:  Jeweils am Donnerstag von 9.00 – 10.30 Uhr 

   - 22. Januar 26 

- 19. Februar 26 

- 19. März 26 

   - 23. April 26 

   - 21. Mai 26 

   - 18. Juni 26 
 

Wo: Biberist: Gemeindebibliothek (unter dem 

Feuerwehrgebäude, Zugang auf der Rückseite) 

Mitbringen: Znüni 

Animateurin: Mirdete Krasniqi – 078 855 20 40 
 

Die Teilnahme ist gratis. 

 

                                 



                                      

Më dhuro një përrall 
shqiptare 
 

Dëshironi të zbuloni botën e përrallave dhe tregimeve së bashku me fëmijën tuaj në 

gjuhën tuaj amtare? 
 

Ne e bëjmë atë: 

- Shikoni librat me figura në gjuhën tonë amtare 

- Dëgjoni histori 

- Mësoni vargje 

- Për të kënduar këngë 

- pikturë dhe mjeshtëri 

- Shkëmbim mbi shumëgjuhësinë 

- dhe shumë më tepër 
 

Kush:    Fëmijët parashkollorë (1 – 5 vjeç) 
 

Kur:    Çdo të enjte nga ora 9:00 deri në 10:30 

   - 22 janar 2026 

- 19 shkurt 2026 

- 19 mars 2026 

- 23 prill 2026 

- 21 maj 2026 

                            - 18 qershor 2026 
 

Ku: Biberist: Gemeindebibliothek (unter dem Feuerwehrgebäude, Zugang 

auf der Rückseite) 
 

Sillni me vete:  Znüni 
 

Animator:      Mirdete Krasniqi – 078 855 20 40 
 

Pjesëmarrja është falas. 

 

                                 


